HUS

HOSPITAL UNIVERSITARICO
I LA SAMARITANA

l;'}npre.{"a‘ S”t)ciu’[ del E.s‘ln(lr)w
Bogota D.C., 16 de Marzo de 2022

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Ciudad

Asunto: Asunto: Observaciones calificacion técnica - Convocatoria Publica No.068 de 2022- Objeto “SUMINISTRO DE
MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y
ASISTENCIAL =S DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS

PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

De manera atenta me permito enviar respuesta a verificacion de calificacion técnica enviada por:

BIOPLAST SAS, 2 folios

PRODUCTOS MEDICOS DE COLOMBIA PROMEC SAS, 1 folio
ARPA MEDICAL S.A.S., 1 folio

ALLERS S.A., 1 folio,

Se corrige por parte del evaluador las siguientes calificaciones

‘ 15 RAFAEL ANTONIO
iTem CODIGO CoDIGO DESCRIPCION DEL UNIDAD DE f’ﬁtﬂsﬂ%&
UNSPSC INSTITUCIONAL PRODUCTO MEDIDA PROPIETARIO
DROGAS BOYACA
Tr0 orpe CHABLE MARCA LIFE CARE
’ a2i3t60s 1910200100003 | ) B ORADO ENTELA UNIDAD | CUMPLE FOLIO 235
SMS 35 GRAMOS AL 241
ITEM CODIGO CODIGO DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 24"22’2523::03
UNSPSC INSTITUCIONAL PRODUCTO MEDIDA BIONSMERA
GUANTE DE NITRILO
9 42132203 19100401407 TALLA S,MLCAJA X 50 casn | MARCA M&H CARE
PARES CUMPLE FOLIO 43

Asi mismo anexo 12 folios Calificacion técnica definitiva y 60 formatos de evaluaciones.

Cordial Saludo,

CLAUDIAJYADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Froyecto Almacén General
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MOSPITAL LINIVERSITA R 1<y
D712 T.A SAMARITANA
Iom 1’)‘1‘&‘.‘9»{1 Sociar det Esra deo

Bogota D.C., 16 de Marzo de 2022

SENORES
BIOPLAST S.A.S.
Ciudad

Asunto: Asunto: Observaciones calificacion técnica - Convocatoria Publica No.06 de 2022- Objeto "SUMINISTRO
DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

De manera atenta me permito dar respuesta a su oficio de fecha 14 de marzo de 2022 as:

2. Solicitamos verificacién Evaluaciones técnica:

* ltem 13, se entregan las muestras requeridas de acuerdo a las especificaciones técnicas del pliego de
condiciones, Sdbana plana desechable medida 1.50 x 2 metros, sin embargo en la calificacién la profesional
anexa a la evaluacion se especifica que o Cumple porque se requiere encauchado, solicitamos verificar
evaluacién a la muestra dado que cumple los requerimientos.

> Respuesta Hospital:

Conforme a su solicitud se somete la muestra nuevamente a evaluacion y se emite evaluacion adjunta en un (1) folio. MARCA
BIOLIFE CUMPLE FOLIO 108 ANEXO EVALUACION

* ltem 15, Tapabocas Alta Eficiencia, segun evaluacién publicada aparece como No oferta, agradecemos
verificar dicho item teniendo en cuenta que la documentacién respectiva se encuentra a folio 109 técnico y
ecoudmico a folio 157.

> Respuesta Hospital:

Se verifica la documentacion y se emite calificacion asi: MARCA NITTA NO CUMPLE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS FOLIO 109,

* ltem 16 Tapabocas desechable, segun evaluacién publicada aparece como No oferta, agradecemos
verificar dicho item teniendo en cuenta que la documentacion respectiva se encuentra a folio 117 técnico y
econdémico a folio 157.

> Respuesta Hospital:

Se verifica la documentacion y se emite calificacion asi. MARCA BIOLIFE CUMPLE FOLIO 117.

Cordial Salud

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Pfoyer.to Almacén General

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ATENCION FARMACEUTICA B
‘EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA - ’
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2
PRODUCTO EVALUADO
Cédigo Institucional:[ Nombre genérico: C"’)(‘ﬂm(’)h@ p \ono 206X VS0 “ 13
Marca: | Nombre Comercial: .
Proveedor:| \r% e 0\ ass\i SH | Registro Invima; | | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especnﬁcacuon nlca
Presentacion: ] \r\\ d O | Factor de em paque:l l Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS Cédigo ATC: | cum:| Forma FARMACEUTICA:
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas ll:alio y5elmas |pESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto,
112)(314]5
¢Elinsumo conservé las caracteristicas esperadas durante su uso? ‘f
CALIDAD i 20%
¢Elinsumo es facil de usar? )(
SEGURIDAD  |¢Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? Sl NO/Q 40%
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas !
requeridas? )(
PERTINENCIA |3 . 30% {
¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades requeridas? K
¢Las caracteristicas del producto ofrecen précticas més seguras? 7<
DIFERENCIAL g 10%
¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacion de recursos (en
tiempo o econdmicos)? /(
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) Wy LE—
Fecha de la evaluacién: Proceso o servicio que realiza la evaluacién:
] . . 7 N o
T T Congy Goeatu®.

— Nombre y Firma del Evaluador - -~ - o - , Nombre y Firma del Evaluador. . .. o e
Cafgm\\.tﬂ\, NTENTRRY QRS Cargo:

Ty el



AL UNIVERSITARIO
AN SAMARITANA

 Empresa Secial del Estado

Bogota D.C., 16 de Marzo de 2022

SENORES
PROMEC S.A.S.
Ciudad

Asunto: Asunto: Observaciones calificacion técnica - Convocatoria Publica No.06 de 2022- Objeto “SUMINISTRO
DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD
FUNCIONAL 2 ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

De manera atanta me permito dar respuesta a su correo electronico de fecha 14 de marzo de 2022 asi:

e En respuesta a su solicitud en el ANEXO 1Y 2 SOBRE EVALUACION DATOS GENERALES, se verifica
que la clasificacién técnica a nuestro tapabocas N95 correspondiente al item 15 (TAPABOCAS
ALTA EFICIENCIA NS5 REF 1860) No se evidencia la evaluacion anexa que permita verificar las
caracteristicas puntuales del porque el producto no cumple con sus requerimientos técnicos.
Solicitamos que nos aclaren el porqué nuestro producto no cumple técnicamente con lo requerido
por ustedes.

> Respuesta Hospital

l.a MARCA LIFE NO CUMPLE CON LA REFERENCIA SOLICITADA, se aclara que el producto NO CUMPLE
porque no presenta la referencia 1860 solicitada por el area de tuberculosis..

Cordial Saludo,

CLAUIJIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proye:cto Aimacén General

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels, 4077075
www.hus.org.co

“Humonizacidn con sensibilidad social”
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YERSTTARIO
MARTTANA

Social del Estado

HOSPITAL
IYF

Empresea

Bogota D.C.. 16 de Marzo de 2022

SENORES
ARPA MEDICAL
Ciudad

Asunto: Asunto: Observaciones calificacion técnica - Convocatoria Plblica No.06 de 2022- Objeto “SUMINISTRO
DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

De manera atenta me permito dar respuesta a su correo electronico de fecha 14 de marzo de 2022 y sus 18 paginas
que contienen informacion técnica, asi;
> Respuesta Hospital

La MARCA nitta NO CUMPLE CON LA REFERENCIA SOLICITADA, FOLIO 148, se aclara que el producto NO
CUMPLE porque no presenta la referencia 1860 solicitada por el area de tuberculosis.

Cordial Salud,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Aimacén General

www.hus.org.co

“Humenizacion con sensibilidad social”

} Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075



HOSs TAL UNIVERSITARIO
DI 1A SAMARTITANA

Empresa Social del Esrado

Bogota D.C., 16 de Marzo de 2022

SENORES
ALLERS S.A.
Ciudad

Asunto: Asunto: Observaciones calificacion técnica - Convocatoria Plblica No.06 de 2022- Objeto "SUMINISTRO
DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAYY SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

De manera alenta me permito dar respuesta a su oficio de fecha 15 de marzo de 2022, asi:

En la evaluacidn publicada por la entidad, no evidenciamos evaluacion para el item No.16 Tapabocas
desechable de 4 tiras o tiras de caucho dos capas y filtro, insumo que se encuentra dentro de nuestra
propuesta técnica y econémica.

> Respuesta Hospital:

Se verifica la documentacion y se emite calificacion asi. MARCA MEDICAL SUPLLIES CUMPLE FOLIO 140.

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Aimacén General

www.hus.org.co

“Humanizacién con sensibilidad social”

; Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
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SUBDIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS

ALMACEN GENERAL
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA

056115~ V3 CONVOCATORIA PUBLICA No.6 de 2022
16 DE MARZO DE 2022
- - DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 1. SUMINISTROS 4. FRIDEN DE COLOMBIA
T! CODIGO UNSPS
ITEm i INSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL PRODUCTO MEDIDA HOSPITALARIOS SAS. 2. BIOPLASTSAS. 3. MEDICOX LTDA HOSPITALARIA LTOA S.TWITYSAS 6. PHARMABEST SAS T.JEXASAS
BATA DESECHABLE EN SMS
NVEL 2, CON PURO EN MARCA BIOLIFE CUMPLE gssg:EUtI)Tﬁ;“ I:gDIO MARCA WINER CUMPLE MARCA JEXASAS
1 42131504 1910200100001 ALGODON Y CUATRO TIRAS UNIDAD No oferta No oferta No oferla
FOLIO 101 MAGNETICO ANEXO FOLIO 71 CUMPLE FOLIO 97
PARA AMARRE, TALLA UNICA EVALUACION
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 1, MANGA LARGA,
2 2131504 1910200100017 |CUATRO TIRAS PARA UNDAD  |Nooferta No oferta No oferta No cferta Hop o INER CUMPLE s frta o p oo
AMARRE, TALLA UNICA
COLOR BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO
MANGA LARGA PURO ENRIB MARCA ULTRAMED
MARCA WINER CUMPLE
CON CUATRO TIRAS COLOR CUMPLE FOLIO MEDIO MARCA JEXASAS
3 42131504 1910200100002 AZUL EN SMS ANTIFLUIDO EN UNIDAD No oferta No oferta No oferta MAGNETICO ANEXO ;ngurcﬁ)hl:xo No oferta CUMPLE FOLIO 88
PECHO Y MANGA TALLA EVALUACION
UNICA
BATA QUIRURGICA ESTERIL, MARCA BIOLIFE NO mﬁgtﬁutgw;:m 0 MARCA JEXA SA.S
4 42131504 1910200100022 DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD No oferta CUMPLE FOLIO FOLIO 102{No oferta No oferta No oferta i
COLOR AZUL ANEXO EVALUACION MAGNETICO ANEXO CUMPLE FOLIO 100
EVALUACION
5 42131504 1910200100025 CINTA METRICA NEQTAL UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta




- . DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 1. SUMINISTROS 4, FRIDEN DE COLOMBIA
CODIGO UNSPSC | CODIGO s
ITEM IGO UNSP! INSTITUCIONAL PRODUCTO MEDIDA HOSPITALARIOS SAS. 2.BIOPLAST SAS. 3.MEDICOXLTDA HOSPITALARIA LTDA 5. TWITY SAS 6. PHARMABEST SA.S 7.JEXASAS
CONO PLASTICO
DESECHABLE PARA MARCA BIOLIFE CUMPLE
8 31201514 1910010201850 OTOSCOPIAS TAMARIO PAQUETE No oferta FOLIO 103 No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta
ADULTO X 60 UND
FUNDA PARA PACIENTE
FALLECIDO 150 MICRAS, MARCA WINER CUMPLE MARCA JEXASAS
7 42131606 1910013975 CON CREMALLERA, CALIBRE UNIDAD No oferta No oferta No oferta Na oferta FOLIO 68 No oferta CUMPLE FOLIO 101
6
GORRO DESECHABLE TIPO MARCA SH, CUMPLE
8 42131604 1910200100003 ORUGA ELABORADO EN UNIDAD FOLIO 150 ANEXO rgggﬁioms CUMPLE No oferta x;gﬁeu:gmﬁg I;AQS(C)A];NINER CUMPLE No oferta No oferta
TELA SMS 35 GRAMOS EVALUACION
MARCA VITAL MEDIC
MARCA VITAL MEDIC, MARCA LINGTONG
9 42132203 19100401407 (s;l:ﬁAl\l gi&ExN;ﬁ:gE;ALLA CAJA No oferta CUMPLE FOLIO 102 ;ﬂz:ﬁli%u&gxaglo No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 94 No oferta
ANEXO EVALUACION EVALUACION ANEXO EVALUACION
MASCARA LARINGEA
10 42295407 1910010200918 DESECHABLE No.1.234Y 5 UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta
MASCARA PARA
1 42295407 1910200100026 VENTILACION MECANICA NO UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta
INVASIVA
12 42295407 1910200100027 iggLﬁngMlLM BN SMS 45 UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferla No oferla
SABANA PLANA MARCA BIOLIFE CUMPLE MARCA JEXA SAS
13 42132105 1910050100056 DESHECHABLE PARA UNIDAD No oferta FOLIO 108 ANEXO No oferta No oferta No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 103
CAMILLA, DE 2 x 1.50 MTR EVALUACION




: DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 1. SUMINISTROS 4. FRIDEN DE COLOMBIA
ITEm CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL PRODUCTO MEDIDA HOSPITALARIOS SAS, 2. BIOPLAST SAS. 3.MEDICOX LTDA HOSPITALARIA LTDA 5. TWITY SAS 6. PHARMABEST SA S 7.JEXASAS
SABANA IMPERMEABLE
DESECHABLE ABSORVENTE
14 42171920 1910050100002 SOLIDICANTE QUE INCLUYA UNIDAD No oferta No oferta No oferta Na oferta No oferta No oferta No oferta
MANTA TERMICA
MARCA MITTA NO MARCANITTA NO
CUMPLE CONLAS CUMPLE CONLAS
TAPABOCAS DE ALTA CARACTERISTICAS
15 42131606 1910200100004 EFICIENCIA NG5 REF:1860. UNIDAD No oferta CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS No oferta No oferta No oferta No oferta
TECNICAS REQUERIDAS
FOLIO 109 FOLIO MEDIO
MAGNETICO
TAPABOCAS DESECHABLES MARCA SH. CUMPLE MARCA MEDICAL MARCA ULTRAMED MARCA SAFE+
DE 4 TiRAS O TiIRAS DE ' MARCA BIOLIFE CUMPLE }SUPLIES CUMPLE FOLIO JCUMPLE FOLIO MEDIO CALIFICAR MUESTRA
* e 1910200100005 011410 DOS CAPAS ¥ UNDAD Eekﬁjlﬁ O’LNEXO {Fouo 147 MEDIO MAGNETICO VER [MAGNETICO ANEXD |1 FOLIO 99 ANEXO Nooferta
FILTRO EVALUACION EVALUACION EVALUACION

Anexo Formatos Evaluaciones muestras calificadas y Evaluaciones no cumple SESENTA (60) folios

Cordialmente,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA

Lider de Proyecto Almacén General

HCHH20-1

Carrera 8 No.0-29 Sur Tels.4077075 www.hus.org.co
*Red Samaritana, Universitaria, Sequra y Humanizada”




Faastreciset Semtard (13 tiades

SUBDIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
ALMACEN GENERAL
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA

05GIS1S - V3 CONVOCATORIA PUBLICA No.6 de 2022
16 DE MARZO DE 2022
- - DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 10. GRUPO NOVOMARK 12. PRODUCTOS 13. POLYMEDICAL DE
iTem CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL 8. PROKONTROL SAS | 9.HOSPITECNICASAS . 11, AYGPHARMA SAS | MEDICOS DE COLOMBIA p 14. POLIFARMA SAS
PRODUCTO MEDIDA SAS COLOMBIASAS
PROMEC SAS
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 2, CON PURO EN MARCA MAXHEALTH MARCA HANDEL MED MARCA SURGICAL HEALTH
1 42131504 1910200100001 ALGODON Y CUATRO TIRAS UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 125 Y 126 [CUMPLE FOLIO 91 NO CUMPLE FOLIO 158
PARA AMARRE, TALLA UNICA ANEXO EVALUACION ANEXO EVALUACION ANEXO EVALUACION
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 1, MANGA LARGA, MARCA CEPILAB NO MARCA HANDEL MED MARCA SURGICAL HEALTH
F3 42131504 1910200100017 CUATRO TIRAS PARA UNIDAD No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 121 No oferta No cferta CUMPLE FOLIO 92 NO CUMPLE FOLIO 158
AMARRE, TALLA UNICA ANEXO EVALUACION ANEXO EVALUACION ANEXO EVALUACION
COLOR BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO
m%@gﬁggociﬁ g:f MARCA CEPILAB MARCA MAXHEALTH MARCA HANDEL CUMPLE |MARCA SURGICAL HEALTH
3 42131504 1910200100002 AZUL EN SMS ANTIELUIDO EN UNIDAD No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 122 No oferta CUMPLE FOLIO 127 FOLIO 93 ANEXO CUMPLE FOLIO 158 ANEXO
PECHO Y MANGA TALLA ANEXO EVALUACION ANEXO EVALUACION EVALUACION EVALUACION
UNICA
BATA QUIRURGICA ESTERIL, MARCA HANDEL NO MARCA SURGICAL HEALTH
4 42131504 1910200100022 DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 94 ANEXO |CUMPLE FOLIO 158. ANEXO
COLOR AZUL EVALUACION EVALUACION
C
5 42131504 1910200100025 CINTAMETRICANEOTAL UNIDAD No oferla No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta résgl: : BRAM ER CUMPLE




12. PRODUCTOS

) . b
ITEM CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL ESCRIPGION DEL UNIDAD DE 8. PROKONTROL SA.S | 9.HOSPITECNICASAS 10. GRUPO NOVOMARK 11. AYGPHARMA SA.S | MEDICOS DE COLOMBIA 13. POLYMEDICAL DE 14, POLIFARMA SAS
PRODUCTO MEDIDA SAS COLOMBIASAS
PROMECSAS
CONO PLASTICO
DESECHABLE PARA MARCA BIOPLAST VCUMPLE
6 31201514 1910010201850 OTOSCOPIAS TAMARO PAQUETE No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta FOLIO 158
ADULTO X860 UND
g::_\l[_DE;::’x;[ng f;ﬁifg;:s MARCA NACIONAL MARCA BIOPLAST CUMPLE
7 42131606 1910013975 CON CREMALLERA, CALIéRE UNIDAD No oferta No oferta CUMPLE FOLIC 120 No oferta No oferta No oferta FOLIO 158 ANEXO
5 ANEXO EVALUACION EVALUACION
GORRO DESECHABLE TIPO MARCA HANDEL MED NO
8 42131604 1910200100003 ORUGA ELABORADO EN UNIDAD No oferta No oferla No oferta ZG;ECELIF?chis AL88 No oferta CUMPLE FOLIO 95 ANEXO rggg’: ;FECARE CuMPLE
TELA SMS 35 GRAMOS EVALUACION
MARCA PROMEC CLINIC |MARCA HANDEL MED
9 42132203 19100401407 (S;‘;JAAF ;iJ[‘)AEXNgR‘J;gETSALLA CAJA No oferta No oferta No oferta rgggﬁg«mko CUMPLE CUMPLE FOLIO 128 AL |CUMPLE FOLIOS6Y 97 :“;RCA VITAL MEDICVFOLIO
o 130 ANEXO EVALUACION |ANEXO EVALUACION
MARCA MENHER
10 42295407 1910010200918 xésgémﬂﬁll\:ﬁ?S 4Y5 UNIDAD No oferta CUMPLE FOLIO 171 No oferta No oferta No oferla No oferta No oferta
s ANEXO EVALUACION
MASCARA PARA MARCA RESPICARE MARCA DRAGUER
1 42295407 1910200100026 VENTILACION MECANICANO UNIDAD No oferta CUMPLE FOLIO 175 No oferta CUMPLE FOLIO 96 AL 98 |No oferta No oferta No oferta
INVASIVA ANEXO EVALUACION ANEXO EVALUACION
ROLLO CAMILLA EN SMS 45 MARCA MAINCO CUMPLE
12 42295407 1910200100027 X 50 MTRS UNIDAD No oferta No oferta No oferta FOLIO 105 No oferta No oferta No oferta
SABANA PLANA MARCA CEPILAB NO MARCA WELL CUMPLE MARCA HANDEL MED NO JMARCA SURGICAL HEALTH
13 42132105 1910050100056 DESHECHABLE PARA UNIDAD No oferta No oferta CUMPLEFOLIO 123 FOLIO 108 No oferta CUMPLE FOLIO 97 ANEXO]NO CUMPLE FOLIO 158
CAMILLA, DE 2 x 1.50 MTR ANEXO EVALUACION EVALUACION ANEXO EVALUACION




12. PRODUCTOS

ITEM CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 8.PROKONTROLSAS | 9.HOSPITECNICASAS 10. GRUPO NOVOMARK 11.AYGPHARMA SA'S | MEDICOS DE COLOMBIA 13. POLYMEDICAL DE 14.POLIFARMASAS
PRODUCTO MEDIDA SAS COLOMBIASAS
PROMECSAS
seme: e s
14 42171920 1910050100002 SOLIDICANTE QUE INCLUYA UNIDAD :Z;JBMPLE FOLIO172AL  {Nooferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta
MANTA TERMICA
MARCA 3M NO CUMPLE  |MARCA 3M NO CUMPLE  |[MARCA LIFE NO CUMPLE
15 42131606 1910200100004 éﬁ;ﬁgﬁgﬁi\gg ?lLET:mSO UNIDAD No oferta No oferla CON LA REFERENCIA CON LA REFERENCIA CON LA REFERENCIA No oferta :VH:BRCA 3M CUMPLE FOLIO
' ) SOLICITADA SOLICITADA SOLICITADA
;ﬁﬁxgzﬂfiﬁg :";BLES MARCA CEPILAB MARCA MAINCO CUMPLE MARCA PROTEC CLINIC |MARCA HANDEL MED MARCA RYMCO CUMPLE
16 42131606 1910200100005 CAUCHO DOS CAPAS Y UNIDAD No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 128 FOLIO 112 CUMPLE FOLIO 133 AL {CUMPLE FOLIO 98 FOLIO 158 ANEXO
FILTRO ANEXO EVALUACION 135 ANEXO EVALUACION |ANEXO EVALUACION EVALUACION

Anexo Formatos Evaluaciones muestras calificadas y Evaluaciones no cumple SESENTA (60) folios

Cordialmen

CLAUDIA|YADIRA CIFUENTES SOSA

Lider de Proyecto Almacén General

HCHH20-1

Carrera 8 No.0-29 Sur Tels.4077075 www.hus.org.co
"Red Samaritana, Universitaria, Sequra y Humanizada"
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SUBDIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
ALMACEN GENERAL

[ETRR FENEFIE
B agariint Som st 2d - tvedon CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA
o515 3 CONVOCATORIA PUBLICA No.6 de 2022
15. RAFAEL ANTONIO
P - DESCRIPCION DEL UNIDAD OE SALAMANCA - 16. NIPRO MEDICAL 17. INTERCOMERCIAL MEDICAL {  18. TODO SALUD UM 20. MAICO HEALTH CARE 21. LABORATORIOS
ITEM CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONA A %
NAL PRODUCTO MEDIDA PROPIETARIO DEPOSITO CORPORATION SAS SAS 15. ARPAMEDICAL SAS SAS GOTHOPLAST LTDA
DE DROGAS BOYACA
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 2, CON PURO EN MARCA GOTHAPLAST
1 42131504 1910200100001 ALGODON Y CUATRO TIRAS UNIDAD No oferta No oferta No oferla No oferta No oferla No oferta CUMPLE FOLIO 246A ANEXO
PARA AMARRE, TALLAUNICA EVALUACION
COLOR AZUL.
BATADESECHABLE EN SMS
NIVEL 1, MANGA LARGA,
2 42131504 1910200100017 CUATRO TIRAS PARA UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta rgsg:;mﬂco CuMPLE No oferta
AMARRE, TALLA UNICA
COLOR BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO
oSS wocrcorusysiin
3 42131504 1910200100002 UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 2468
AZUL EN SMS ANTIFLUIDO EN ANEXO EVALUACION
PECHO Y MANGA TALLA
UNICA
MARCA JGO NO
BATA QUIRURGICA ESTERIL, gc#:g:DA?\lgESRL:SENT o MARCA GOTHAPLAST
4 42131504 1910200100022 DESHECHABLE NiVEL 3, UNIDAD No oferta No oferta No oferla No oferla No oferta CUMPLE FOLIO 2468 ANEXO
COLOR AZUL MUESTRAPARA EVALUACION
EVALUACION NO
CUMPLE
MARCA JGO NO
CALIFICADAENLA
ENTIDAD NO PRESENTO
e
5 42131504 1910200100025 CINTA METRICANEOTAL UNIDAD No oferta No oferta No oferta MUESTRA PARA No oferta No oferta No oferta
EVALUACION NO
CUMPLE




15. RAFAEL ANTONIO

: " DESCRIPCION DEL UNIDAD DE SALAMANCA - 16. NIPRO MEDICAL 17.INTERCOMERCIAL MEDICAL |  18.TODO SALUD UM 20.MAICO HEALTH CARE 21. LABORATORIOS
ITE Col . . %
M DIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL PRODUCTO MEDIDA PROPIETARIO DEPOSITO CORPORATION SAS SAS 19. ARPAMEDICAL SAS SAS GOTHOPLAST LTDA
OE DROGAS BOYACA
CONQ PLASTICO
DESECHABLE PARA MARCA WELLCH ALLYN
& 31201514 1910010201850 OTOSCOPIAS TAMANO PAQUETE No oferta No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 20 No oferta No oferta No oferta
ADULTO X 60 UND
MARCA JGO NO
FUNDA PARA PACIENTE CALIFICADAEN LA
FALLECIDO 150 MICRAS, MARCA MPI CUMPLE FOLIO 274 |ENTIDAD NO PRESENTO
7 42131608 1910013975 CON CREMALLERA, CALIBRE UNIDAD No oferta No oferta ANEXO EVALUACION MUESTRA PARA No oferta No oferta No oferta
6 EVALUACION NO
CUMPLE
MARCA JGO NO
CALIFICADAEN LA
GORRO DESECHABLE TIPO MARCA LIFE CARE MARCA GOTHAPLAST
8 42131604 1310200100003 ORUGA ELABORADQ EN UNIDAD CUMPLE FOLIO 235AL  |Nooferta r:SgAz;JsFE CARE CUMPLE ;ﬁggﬁg\“ﬁ A:§ESENTO No oferta rggg‘;;ﬂ IAINCO CUMPLE CUMPLE FOLIO 246C
ANEXO EVALUAC!
TELA SMS 35 GRAMOS 241 EVALUACION NO 10N
CUMPLE
MARCA JGO NO
GUANTE DE NITRILO TALLA MARCA INTECHA MARCA NIPRO CUMPLE MARCA HARTALEGA CUMPLE (EE:QI}:[ISEDADF\I/:)ESRLE?SENTO
® 42132203 19100401407 S ML CAJAX 50 PARES CAA (A:xngéi\‘;:&&éfgn FOLIO 4 FOLIO 262 ANEXO EVALUACION [MUESTRA PARA No oerta Nooferta Nocferta
EVALUACION NO
CUMPLE
MARCA GOTHAPLAST
10 42295407 1910010200918 gégggﬁ:ﬁﬁl?i?ﬁs 4Y5 UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferla No oferta No oferta CUMPLE FOLIO 246D
01235 ANEXO EVALUACION
MARCA JGONO
CALIFICADAEN LA
MASCARA PARA
MARCA INTERSURGICAL ENTIDAD NO PRESENTO
11 42295407 1910200100026 l\/;vlj\TSH‘_\j\:lON MECANICANO UNIDAD CUMPLE FOLIO 249 No oferta No oferta MUESTRA PARA No oferla No oferta No oferta
EVALUACION NO
CUMPLE
MARCA JGO NO
CALIFICADAEN LA
ROLLO CAMILLA EN SMS 45 ENTIDAD NO PRESENTO MARCA MAINCO CUMPLE
12 42295407 1910200100027 X 50 MTRS UNIDAD No oferta No oferta No oferla MUESTRA PARA Nooferta FOLIO 90 No oferta
EVALUACION NO
CUMPLE
MARCA JGO NO
CALIFICADA ENLA
SABANA PLANA
U
13 42132105 1910050100056 DESHECHABLE PARA UNIDAD No oferta No oferta No oferta ENTIDAD NO PRESENTO No oferta MARCA MAINCO CUMPLE No oferta
CAMILLA, DE 2 x 150 MTR MUESTRA PARA FOLIO 91
* - EVALUACION NO
CUMPLE




15. RAFAEL ANTONIO
. . DESCRIPCION DEL UNIDAD DE SALAMANCA - 16.NIPROMEDICAL | 17. INTERCOMERCIAL MEDICAL | 18, 7ODO SALUD UM 20.MAICO HEALTH CARE{ 21, LABORATORIOS
ITEM ONA!
CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL PRODUCTO MEDIDA | PROPIETARIO DEPOSITO CORPORATION SAS SAS 19. ARPAMEDICAL SA.S SAS GOTHOPLAST LTDA
DE DROGAS BOYACA
SABANA IMPERMEABLE
DESECHABLE ABSORVENTE
14 42171920 1910050100002 SOLIDICANTE QUE INCLUYA UNIDAD No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta No oferta
MANTA TERMICA
MARCA NITTA N9 NO
TAPABOCAS DE ALTA MARCA 34 CUMPLE MARCA 31 NO CUMPLE CON LA CUMPLE CONLA
& 42131605 1910200100004 feciEncIA NGS REF:1860. UNDAD o110 254 o oferta REFERENCIA SOLICITADA No oferta REFERENCIA SOLICITADA] " °Fe18 o ofera
FOLIO 148
MARCA JGO NO
TAPABOCAS DESECHABLES CALIFICADA ENLA
DE 4 TIRAS O TIRAS DE MARCA CUMPLE FOLIO MARCAM&H CARE CUMPLE  |ENTIDAD NO PRESENTO MARCA MAINCO CUMPLE
1 42131605 1810200100005 pucHO DOS CAPAS Y UNDAD 1555 ANEXO EVALUACION |N° fert2 FOLIO 294 ANEXO EVALUACION |MUESTRA PARA No oferta FOLIO 92 o oferta
FILTRO EVALUACION NO
CUMPLE

Anexo Formatos Evaluaciones muestras calificadas y Evaluaciones no cumple

SESENTA (60) folios
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SUBDIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
ALMACEN GENERAL
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA

05GIS15- V3 CONVOCATORIA PUBLICA No.6 de 2022
24, REM EQUIPOS
ITEM CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 22.ALLERSSA 23. ALFA TRADING S.A.S | INGENIERIA BIOMEDICA
PRODUCTO MEDIDA SAS
BATA DESECHAB!.E EN SMS MARCA ALFASAFE
NIVEL 2, CONPUND EN CUMPLE FOLIO MEDIO
1 42131504 1910200100001 ALGODON Y CUATRO TIRAS UNIDAD No oferta No oferta
MAGNETICO ANEXO
PARA AMARRE, TALLA UNICA EVALUACION
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE EN SMS MARCA ALFASAFE
NIVEL 1, MANGA LARGA, CUMPLE FOLIO MEDIO
2 42131504 1910200100017 CUATRO TIRAS PARA UNIDAD No oleria No oferta
MAGNETICO ANEXO
AMARRE, TALLA UNICA EVALUACION
COLOR BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO
MANGA LARGA PUNO ENRIB MARCA ALFASAFE
CON CUATRO TIRAS COLOR CUMPLE FOLIO MEDIO
3 42131504 1910200100002 AZUL EN SMS ANTIFLUIDO EN UNIDAD No oferta MAGNETICO ANEXO No oferta
PECHO Y MANGA TALLA EVALUACION
UNICA
BATA QUIRURGICA ESTERIL, Z:;gCEA:gng;EDI )
4 42131504 1910200100022 DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD No oferla No oferta
COLOR AZUL MAGNETICO ANEXO
EVALUACION
5 42131504 1910200100025 CINTA METRICA NEOTAL UNIDAD No oferta No oferta No oferta




24. REM EQUIPOS

ITEM CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 22.ALLERS SA 23. ALFATRADING SAS { INGENIERIA BIOMEDICA
PRODUCTO MEDIDA SAS
CONO PLASTICO
DESECHABLE PARA
6 31201514 1910010201850 OTOSCOPIAS TAMANO PAQUETE No oferta No oferta No oferta
ADULTO X 60 UND
FUNDA PARA PACIENTE
FALLECIDO 150 MICRAS,
7 42131608 1910013975 CON CREMALLERA, CALIBRE UNIDAD No oferta No oferta No oferta
6
GORRO DESECHABLE TIPO MARCA ALFASAFE
8 42131604 1910200100003 ORUGA ELABORADO EN UNIDAD No oferta CUMPLE FOLIOMEDIO  |No oferta
TELA SMS 35 GRAMOS MAGNETICO
MARCA ALFASAFE
GUANTE DE NITRILO TALLA MARCA ALLMED CUMPLE|CUMPLE FOLIO MEDIO  IMARCA MEH CARE
s 42132203 19100401407 S ML CAJA X 50 PARES CAIA FOLIO 142 MAGNETICO ANEXO CUMPLE FOLIO 43
EVALUACION
MASCARA LARINGEA
10 42295407 1910010200918 DESECHABLE No.1.234Y 5 UNIDAD No oferta No oferta No oferta
MASCARA PARA
1 42295407 1910200100026 VENTILACION MECANICANO UNIDAD No oferta No oferta No oferta
INVASIVA
12 42295407 1910200100027 ROLLO CAMILLA EN SMS 45 UNIDAD No oferta No oferta No oferta
X 50 MTRS
SABANA PLANA
13 42132105 1910050100056 DESHECHABLE PARA UNIDAD No oferta No oferta No oferta

CAMILLA, DE 2 x 1.50 MTR




. 24. REM EQUIPOS
iTEM CODIGO UNSPSC | CODIGO INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL UNIDAD DE 22.ALLERSSA 23. ALFA TRADING SAS | INGENIERIA BIOMEDICA
PRODUCTO MEDIDA SAS
SABANA IMPERMEABLE
DESECHABLE ABSORVENTE
14 42171920 1910050100002 SOLIDICANTE QUE INCLUYA UNIDAD No oferta No oferta No oferta
MANTA TERMICA
MARCA ALFASAFE NO
15 42131606 1910200100004 }E‘?fg?gﬁ;is'\gg }:QLET:WGO UNIDAD Nooferta CUMPLE CONLA No oferta
: : REFERENCIA SOLICITADA
s o WIS ucn s e
16 42131606 1910200100005 UNIDAD SUPLIES CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO 42 AL 44
CAUCHO DOS CAPAS Y 140 MAGNETICO ANEXO ANEXO EVALUACION
FILTRO EVALUACION

Anexo Formatos Evaluaciones muestras calificadas y Evaluaciones no cumple
SESENTA (60) folios

CLAUDIA/YADIRA CIFUENTES SOSA

Lider de Proyecto Aimacén General
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E:S E HOSPITAL UNIVERSITAR!O DELA SAMARITANA

UATENCION: FARMACEOTICA! ~
BT EVALUACION TECNICAPOR PARTE DEL ESPECIALISTA ~

o O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA (0] MANEJA EL PRODUCTO FARMACElﬁ"ICO

Ly el ~__ PRODUCTO EVALUADO
Codigo Institucional] I Nombre genencol Q,t,m c:.k%&;c»r \no\n le & LQ ) 5 \.{
Marca| Nombre Comercials] AT
_Proveedorf~, )m\“\\xm ' nca,Di'\D\GTD‘l‘s Reglstro lnv:ma] s o l Reqmere Apoyo Tecnoldgicor }
Especificacion téchica:] B G e : ‘
Présentacion:] Dy cmde X100 ol Fator de empagque:| L S -| - Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS V| " Cddigo ATC: cum] R Forma FARMACE(JTICA:] '
_PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: S o o
: "CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA'O MANEJA- EL: PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO .
i . , " (califique de 4 a 5, slendo 1 el .
" FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntafe masbajoy Selmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
: _ - ) - alto) .
_ o . e e 112)3141]5
ECIERT ¢EFinsumo conservo las caracler[éticas‘esperadés durante su uso?; . : N ‘\{\ Ci R b R L
e lgElinsumoes facll de usar? ' S 5y T \1( SRR PP
"SEGURIDAD  |¢Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso? : Sl M . 40%;
L A ¢La presentacion del produc[o cumple con Jas especnf‘ caciones técnicas 7 "
~ idas? /
PERTINENCIA [en : 30%
: - |¢Las medidas del insumo evalitado se ajustan a las necesndades .
requeridas? . V
i " glas caraclerlshcas del producto ofrecen pracucas mas seguras? o X .
0,
DIFERENCIAL ¢las caracterlsticas del producto permlte la ophmtzacmn de recursos (en , 10%
tiempo o0 econdmicos)? . . -
_ . CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceutzcos cumplen tecnicamente con una cahf‘ icacion tecnica ponderada mayora 4) 0 UM {) L é .
Fecha de la evaluacion: . D}?ﬂp{@_’?@ /LOZZ Proceso 0 servicio que realizala evaluac:on. %53\\33 @Hﬂ.ﬁ \C R

o NombreyF:rma del Evaluador

gty il
Cargo: - Ccﬂglgﬂ—_— a

Cargo

@




PRODUCTO EVALUADO

Codigo Insfitucional]

Nombre genérice: Qt\)ohTr)S (“\f*?éc\mh\@ c:.mn \@m)

Marca] S5V 4 _ Nombre Comercial: e T
PfOVEBdOI'b) 0t mﬁ‘-;‘ IO W%_P\"Q\Q‘\’l(}% ‘ . REQlStl‘O lnwma ' - R ’ Reqmere Apoyo TECHOIOQICO', ' R
Especificacion téchica:] . T : . —
Présentacion: Iu\ * =00 nd | Factor de empague: | N T : | Unidad de medida:l
PARA MED!CAMENTGS | -Cédigo ATCY] cum ] Forma FARMACEUTICA |

_PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo; P
" ‘CONCEPTO DEL ESPECIALlSTA O PROFESIONAL ASISTENC!AL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO ,
o R . ] "} (califlque de 4 a 5, slendo 1 e) .
- FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntajemas bajoy 5 el mas {PESO PONDERADO OBSERVACIONES
: . - - - alto) .
. . . e . 1123|415 _
-+ i +|¢EFinsumo conservé las caracterfsticas esperadas durante su uso? . | . S RN [ SOTII ST I
oo ’CAL'DAD s —— — ' N i - : * i o MW E — e 20% o o] -
C i ergElinsumotes facl dg usar? - . ' : o il Mol e
SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presento un evento adverso? : Sl Wo | . 40%:
. - ¢La presentacion del producto cumple con Jas espec:f‘ icaciones técnicas ‘/
»  |requeridas? . o
PERTIRENCIA . - [¢lLas medidas del insumo evalliado o gjustan a las neces:dades o N 30%
requeridas? . . :
tlas caracter[shcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? o Ve .
DIFERENCIAL 10%.
¢Las caracterfsticas del p(oducto permnte la ophmlzacmn de recursos (en -
liempo 0 econom:cos)? ) . : .
. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente, con una cahf‘ icacion techica ponderada mayor a 4)b)dup Lé .
Fechade la evaluacion: pe ] , Proceso 0 servicio que realiza la evalua_cmn. ' o '
S Nombre Y Firma del Evaluador
Cargo: Cargo : ' '




NS IR L/l/\)L«..—‘—\Lm '\\ s @
| HU g; N ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DELA SAMARITANA ‘
e REEATENCION: FARMACEDTICAT ~
Lo VALUACION TECNICA:POR PARTE DEL ESPECIALISTA L
0 PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTlLIZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO
. . ... PRODUCTOEVALUADD
Codxgo Institucional ] Nombre genenco | «\DSCA‘\G @U\\-h\‘@\(\ 0 <o \Ot o lU ) M \Ud ?\- AR
Marca:] , __ Nombre Comercial:] ! : L
Proveedor| \ﬁ\() lcest SN [ REQ'SUD Invim l L l Reqmere Apo}'o Tecnologicor i .. "
Especificacion téqpica:| | - _ Lo i
Presentacion: \ o\ dgd | Factor de empaque:l B I - | Umdad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS | ™ Cédigo ATC] ' cum| o ] Forma FARMACEUTICA | '
__PARA DISPOSITIVOS MEDICOS ] Clasificacién de riesgo: S T .
"CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA'0 MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
FUNTAJE ASIGNADO ,
. . " | {califique de 1 a 5, slendo 1 e} L
- FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntajemas bajoy Selmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
' . . - alto)
. . - , 1123415
R ¢El msumo conservo !as caraclerfst«cas esperadas durante s uso? .. : A st b [ e e
‘- “CALIDAD, " : — - e L o 500 20% o] g e,
BRI -} msumo es facil de usar? - ) ' : ' ; P feaf i
“SEGURIDAD  };Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? : Si Né 40%. s
. . ¢La presentacion del producto cumple con |as especificaciones técnicas . o ‘I I
»  |requeridas? X NG\ (o A t.& \W\Pmmﬁ&t\k&&
PERTINENCIA 30% :
: - {¢Las medidas del insumo evaliiado se ajuslan a las necesndades ‘ . S .
requeridas? . X
¢las caracterfsticas del produclo oirecen prachcas mas seguras? o )( i
DIFERENCIAL 10%.
dLas caracterfsticas del producto permlle la opttmazacmn de recursos (en
tiempo o econémicos)? . .
. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnjcamente con una callf' icacion tecnica ponderada mayor adNO CUMP LE- ‘
Fecha de la evaluacion: 08 / o3 / 20'2_’). : Proceso o servicio que realiza la evaluacion: ’%g&a;\\\:tc@mt/\ "
/-D\W\cl ‘rerv\qn&q Qo&r\dke:«\: K m\&\ :
Nombre y Firma del E’valuador L Nombre y Furma del Evaluador )
Cargo: QGOn\w\uCQOVq w\cgu‘q O\Aﬂ ' L Ca'9°




ESE HOSPITAL UNIVERS!TARIO DELA SAMARITANA
o RTENCION FARMAGEUTICA! ~— 7 7

' VALUACION TECNICA'POR: ‘PARTE'DEL ESPECIALISTA R
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

PRODUCTO EVALUADO

\ol @Lu! '"

(ocnliond &z

Cargo:

Nombre y Firma del Evaluador

_foc cehdey

Codlgo Institucional: [ Nombre gengrggq.l (— UQ\’\“ @ - d(, \:\ 1451 \m C—\
Marca] \];1q ﬂe_d\c = Nombre Comercial:] .

_Proveedor] W\ |y p \asl s | Registro lnv:ma ] = Reqmere Apoyo Tecnologico: |~ -
Especificacion técnicas] B _ i
Présentacion: [\\D\ﬁ O | Factor de empague: | T -| - Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS™ | Cédigo ATCY] cum] | Forma FARMACEUTICAI

__PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: . . : . -

" *CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
"] PUNTAJEASIGNADO,
i : . " | (callfique de 1 a §, slendo 1 el )
- FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntajemas bajoy 5elmas |PESO PONDERADO OBSERVACIONES
) . " . alto)
. . L - 11213[4]1]5
A ¢,El msumo conservd las caracterfshcas esperadas durante su uso? S VG R TELT ST I
i ="':f(_)ALlDAD. ' = 29% SO S
PRI &El msumo es facll de usar? D e O R B
"SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? sl / I)ff 40%.
L " {2L.a presentacion del producto cumple con [as especificaciones técnicas ' x|

PERTINENCIA rodueridas? ' 30%
. " - [¢Las medidas de} insumo evaluado se ajustan a las necesxdades

requeridas? X

¢las caracterishcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? ' )
DIFERENCIAL 10%.

¢las caracteristicas del producto permlte la ophmszac;on de recursos (en X ) S

tiempo 6 econdmicos)? - . i :

. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceutlcos cumplen tecnicamente con una cahf‘ icacion tecnica .popdera'c'!‘a'maypr a f” 0/() M P{ é .
Fecha de la evaluacion: 01:0% 20 Q 1 Proceso o serviclo que realiza la 'evaluacién: W\\( 8] tela] C}d ' '

. Nombre y Fnrma del Evaluador

Cargo

o




E;S E HOSP}TAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
S 5”ATENCION FARMAGEUTICAL ~

“EVALUACION-TEGNIGATOR PARTE DEE ESPECIALISTA -

e .

O PROFESIONAL‘ASISTENCIAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

- DSAF1I3.V2-

. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS ‘|

Clasificacion de riesgo:

L e U FRODUCTO EVALUADO
Codigo Institucionalf Nombre genenco.] ‘ C’)CS b(‘)ﬂ@ D \Qﬂ() L OO X ‘ = O \"H
Marcai| Nombre Comercial:] — SN
Proveedor] \= i\ o, D\Qﬁ"a“ SN -] Reg:stro lnwmal ' Requxere APDYO Tecnologicor | ~-.... =}
Especificacion fcpica:] ‘ B Cen il
Présentacion:| \ )\ longd - | Factor de empagque;] .| - Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS - ~Codigo ATCY] cum | Forma FARMACEUTICA { '

" ‘CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA'D MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS

PUNTAJE ASIGNADO ,
" | (califique de 4 2 5, siendo 1 e

puntaje mas hajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
. . . e _ 112)3/4]5
LR ¢Elinsumo conservé las caracter(sticas esperadas durante su uso? :X SRR AT G
CALIDAD ——— S : ' - e 2 20% e ]
S gELinsumores facil deusar? - \p R R IRI R
"SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presents un evento adverso? sl \!%: 40%.

¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas

PERTINENGIA [/EueTdas? % an [ MeBGlere qe sea QN‘MM
. © - |¢Las medidas del insumo evaliado se ajustan a Ias necesndades ’ &\?a A AEARD | PRI A e

requeridas? . . P< . (e R e e N

ilas caracter!shcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? . N A

0,

DIFERENCIAL ¢Las caracteristicas del producto perrmte la optlmlzacmn de recursos (en 196. ~ A -

tiempo o econmicos)? . . L I .

. CALIFICACION TECNICA PONDERADA {Los productos .f;rmaéeuti:gqs cumplen tecnicamente.con una ca!i_ﬁbabion tecnica pquera'da'maypr a fi)

NO CuMpe

Fecha de la evaluacion: . A 6> H,O&'Z .

Proceso o servicio que realiza la evaluacién:

gr'?- \F’QO.W(. pCLQ/\/\A

Nombre y Firma del Evaluador *

Cargo: C%CUY\/\,“/O\ e N

' Cargo

O Nombrey Flrma del Evaluador

“




SR L A W e oy Ay A / . : @
AN Tl ‘ .‘E HOSPITAL UNIVERSITARIO DELA SAMARITANA N
ATENCIONFARMAGEOTICAT - - o i o oy e B b i
VALUACION TECNICA: POR PARTEDEL ESPECIALISTA . e
‘ O PROFES. .NAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO
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. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnjcamente con una cahf‘ icacion tecnica ponderada mayor a 4) OU nPL ,G -
Fecha de la evaluacion: . R : . _ Proqeso o servicio que realiza la evaluqcxon. ' .
Nombre y Firma del Evaluador © o " . Nombrey Fn‘ma RO -
Cargo: s ’ ] ’ - . S L Cargo N
. . . ' - . -\./‘ DOres
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RTENCION: FARMACEUTICA‘ -

: EVALUACION TECNICA PORPARTE DEL ESPECIALISTA . S
v O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTlLlZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO &

N PROD{JCTO EVALUADO

c?:.go intiucional] - Nombre genrieo NIy SO0 Seay | N Q\m\on rbsephoh\c """ 223 Pai0. 050
arca;| hﬁeﬂher : N°mb'_e Comercial: F) oW oTe QAVATALL S O D(><%n dc DOt ‘%O Yo o
_Proveedor:| V\O@D ee e - - | . 'Registronyinta: l o : o Requxere Apoyo Tecnoldgxco- f i
Especlflcaclon teqmca ’ _ L. L e . L : :
Présentacion] \ ) (i iy d | Factor de empaqqe:] R T ] Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS | -Cédigo ATCY] ' cum| - e ] Forma FARMACEUTICA |
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: N —
: " :CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUT]CO
PUNTAJE ASIGNADO ,
. . . " | (callllque de 4 a5, slendo 1 &) L
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntajemas bajoy 5 elmas |PESO PONDERADD OBSERVACIONES
. ‘ - .t allo)
. 9y - 112131415
N gEl msumo conservo las caraclerlshcas esperadas durante su uso? TH NN )d [ REEER CITRR Y ICUOL S R LTS T
““CALIDAD, e e £ 20% e L ‘
e g,El msumo es facu de usar? - T }ﬂ T e
"SEGURIDAD  {;Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? - . sl @ . 40%;
. . ¢La presentacion del produclo cumple con Jas especificaciones téonicas ¢ i
»  jrequeridas? . 9
PERTINENCIA 30%
. " - {¢Las medidas delinsumo evaluado se agjuslan a las necesxdades \ﬂ
requeridas? . )
¢las caraclerishcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? 7/ .
DIFERENCIAL 10%.
éLas caracterlsticas del producto permlte la ophmlzacxon de recursos (en >0 :
tiempo o econom:cos)” . . . :
. CALIFICACION TECNICA PONDERQDQ.OS productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente con una cahf‘ icacion tecnica ponderada mayor a 4)
Fecha de la evaluacion; \ / . Proc_eso o serync!o que realiza fa evaluchn.

Nombre y Firma del Evaluador ° o . - NombreyF:rma del Evaluador

Cargo: WWdeNTedRW. Asesy, - " S Cargo
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"‘ATENCION FARMACEUTICA' -

o EVALUACION TECNICA'POR PARTE'DEL: ESPEC)AL!STA B S
< 'O PROFES!ONAL ASISTENC!AL QUE UTIL!ZA O MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

|___PRODUCTO EVALUADO R

Codxgo Institucional: B

ﬁﬁ A‘.. .

Marca]

Cempiem e.

NombregeneerI Wuﬁxt\m PQ\'W \\Qﬂhm(\mn me(\o mQt‘\

Nombre Comercial:]

_Proveedor;]

HosodeonGe

K\‘r

Especificacion tédpica: |

Reg:stro lnwma l

| Requnere Apoyo Tecnologtc

Présentacion;]

\Ndad 7

Fastor de empaque: ]

~ | Unidad de medida:l

PARA MEDICAMENTOS .

- Codigo ATCY] cumy

‘.’

Forma FARMACEUTICA {

. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS ']

Clasificacion de riesgo:

"CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA'O MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

" FACTORES 0 ATRIBUTOS EVALUADOS

" | (califlque de 1 a 5, slendo 4 e}

PUNTAJE ASIGNADO ,

puntaje mas hajo y § el mas
alto)

1]2]3]4

PESO PONDERADD

OBSERVACIONES

:-";?(}ALII?ADH .
Gl ¢EI msumo esfacll de usar? :

R (,El insumo Gonservg las caraclerfshcas esperadas duranle su uso?

DR R LN DY O [N

5 = o

c20% <o e e

" SEGURIDAD

(,Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso?

o | e

40%

[PERTINENCIA

" |eLa presentacidn de} producto cumple con Jas especlf' icaciones técnicas

requeridas?

* {¢Las medidas de} insumo evaliiado se ajustan a las necesndades
requeridas? .

30%

DIFERENCIAL

ilas caracterlshcas del pmducto ofrecen prachcas més seguras?

>< :
>(
7(

dLas caracterlsticas del producto Ppermite Ia ophmlzacxon de recursos (en
liempo 6 ecopdmicos)? .

\<

10%.

) CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnjcamente con una cahf‘ icacion tecnica.po_ndera'c'!'a'maj/pr a _4)

Fechadela evalua# 0

Proceso o serviclo que realiza la evaluacién:

// W/M

N\

Qargo

mbrey Firma del Evalu do
1 5:%6% pecsiic/

- Nombre y Fn'ma del Evaluador
Cargo
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s ATENCIONFARMACEDTICAT R
) VALUACION TECNICA'PORPARTE DEL ESPECIALISTA —~ir =~
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO
i . PRODUCTO EVALUADD j R
Codigo Institucionalf - Nombre genenco] \jﬂ\g Aesec 4\'\0\0\@ Sts \\} e\ - -( X Qng Q- \Qi QQ <9 1101
Marca:| C € Pj ( A3 Nombre Comercial] Dy amarie, Tollg VOVCG Qo\c»\ Blones 7 T
‘,EFOVEEdOTI]C,w po_. N cNpmMma Tk . | Registro lnvnmal - o -4 Requxere Apoyo Tecnologth:’f-"~;-:;~, Y SR
Especificacion técnica] | B P . : R T
Presentacion] \ Y\ | Fagtor de empague] S T -| - Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS -~ Cédigo ATC] cum| . ] Forma FARMACEUTICA'] '
__PARA DISPOSITIVOS MEDICOS ] Clasificacion de riesgo: . - C e o
: “"* -CONCEPTO DEL ESPECJALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA-EL PRODUCTO FARMACEUTICO
: PUNTAJE ASIGNADO ,
) R . " | (califlque de 1 a 5, slendo 1 e) e
- FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
: - . c alto)
o . A , 1123145 .
Ce (,El lnsumo conservo las caraclerishcas esperadas durante su uso? : )< 3 I ERTRS ﬁ@w’() \,le\Ok i Lo
. CALIDAD e i : e S - o 20% - MU“{ {UJ' B .._ 2
IR &Ellnsumoesfacnldeusar? : , S X '.-‘3-.1.-;::"-‘ , SRS
"SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? : sl l\}ii . 40%;
. T ¢La presentacion del producto cumple con Jas especificaciones técnicas >( .
PERTINENCIA _ [redueridas? : 30%
: *  |¢las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesxdades ) A
requeridas? . . .
" Jelas caraclerlsticas del producto ofrecen préclicas mas seguras? o X ) ’
DIFERENCIAL 10%.
¢Las caraclerfsticas del producto permlte la ophmrzacuon de recursos (en K
tiempo 6 econémicos)? - : . : P :
_ CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente con una calnr icacion tecnica ponderada mayor a 4) MO CUM 14 {,(:’ )
Fecha de la evaluacion: . o4 163 / 2_07_1 o Proceso o servicio que realiza la evaluacion: 61@& 5b¢( c/go ~ C
"D ang. ’@Y.v\qv\c&q- Lol Graz . i} : :
- Nombre y Firma del Evaluador © ° ’ . Nombrenyrma del Evaluador i
cargo:_(oordwadores. enidioda. - " R Cargo
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~’=""ATENC!ON FHRMACEUTICA’ o

.o : VALUACION TECNICA'POR PARTE'DEL ESPECIALISTA . R
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

. PRODUCTO EVALUADO

Codxgo Institucional:| - Nomibre genérico; [ B\OSC\ PRI0 QuruIant mong o \Q b QC\ 5090 0en Q( , .'\.{f -\uq)
Marca] (CC DL () ‘f) Nombre Comemla'fQ clor QL) @n s Iln\ \U\d AN Pecho 4 e Ny |
Proveedor;| (5 1o e Novamaie , Registro lnyima . - | Requxere Apoyo Tecnologico: | -,
Especificacion téchicas] _ T - ) — N SR
Presentacion]  \) WAaad, ] Factor de empaque:] S T |- Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS | - Cadigo ATCY] ‘ cum| ] Forma FARMACEUTICA | '
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS '] Clasificacion de riesgo: Co o
o “** -CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESJONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
' PUNTAJE ASIGNADO ,
i . . " | {callilque de 1 a 5, slendo 1 e} o
- FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5elmas {PESO PONDERADO OBSERVACIONES
’ . " g alto)
1]2]3]4]s 1 -
R c,El insumo conservo las caracterfsllcas esperadas durante su uso? U ] K e anie s L"‘x"ﬁ 9.- 0\‘9‘—‘;\)@4\9 Wyl
T g,El msumo es facul de usar? o | 4 1 LN B '.:.."':;:: . 'Du 7o ggmx(-\ ce. .
"SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? ' Sl I}Q . 40%. .
. - ¢la presentacion del produclo cumple con Jas especificaciones técnicas X :
2 |requeridas? . 0
[PERTINENCIA | - |¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesndades X _ h3 30%
requeridas? . .
¢las caracterfsllcas del produclo ofrecen prachcas mas seguras? X .
DIFERENCIAL 10%.
¢Las caracleristicas del producto Dpermite la ophmlzaclon de recursos (en X
tiempo 0 econnmlcos)? .

. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecmcamente con una cahﬁcacxon tecnica ponderada mayor a 4) Q ’jM/ ¢ é )

Fecha de la evaluacién: 09, , 03 r @%

Proceso 0 serviclo que realiza la evaluaclon /Es—'my k(%o\o\o “ .

Nombre y Firma del Evaluador
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E;S E HOSPITAL UNIVERS)TARIO DE LA SAMARITANA
o ERTENCION: FARMAGEUTICAT ™~ L
X VALUACION TECNICA'POR PARTEDEL ESPECIALISTA Sy
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTlLIZA ) MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUT!CO
3 - e ‘ , PRODUCTOEVALUADO RLEST
Codigo Institucional] - Nombre genérieo] €= S\ ey~ o @‘\CA)(:’(‘\"{QSO \( 0010 comig
__Maca] CE€PF C A , NombreComerc:al, Se 2 N goﬂ\( L
Proveedor] (530p0 NonOmony. | . Registro lnwma ] e I [ Requlere Apoyo Tecnolégicorf ... .~
Especificacion téchicas] , ' S : - L
Présentacion;] \)(\\ o\gd | Factor de empaque: | N T -] - Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS |  --Cédigo ATC] cum] A ] Forma FARMACEUTICAI '
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: R
" “CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZAO MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO ,
) . " | {califique de 1 a5, slendo 1 e) ’ o
" FACTORES, 0 ATRIBUTOS EVALUADOS punlaje mas bajoy § el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
' . . i - alto)
. . . - ‘ 1123|415 _ —
R (;El insumo Conservo las caraclerfshcas esperadas durante su uso? . : X : ANO (’,3 WP,QA MU:JD(&» ‘ .
oo g,El inisumoes facll de usar? . . R B i fenf s e 1 qw,tq‘.\ &S CL O&. 7
" SEGURIDAD g,Durante el empleo de! producto se presenté un evenlo adverso? - - Sl y\( . 40%.
‘ . |sLapresentacion del produc[o cumple con |as especificaciones técnicas X
PERTINENCIp _ [redueridas? - 30%
. + |¢Las medidas de} insumo evaliiado se gjustan a las necesrdades .
requeridas? . . >\
" Jelas caracterishcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? o ' )( )
DIFERENCIAL 10%.
¢las caracteristicas del producto permlte la ophmlzacwn de recursos (en
tiempo 0 econdmicos)? . - X . . -
.. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los pmductos farmaceuhcos cumplen tecmcamente ccn una cahf‘ icacion tecnica ponderada mayor a 4) NO CUM p(_& B
Fecha de la evaluacion: . /@3 / QQ 22 , Proceso ) serviclo que realiza la evaluqc:on. ’E’S(’m ((:3;0«;@ “\ .- '
/Q'WLO( Femondls, !Qoe@ﬂ%&ft . . : ;
Nombre y Firma del ﬁlaluador 5 o . o Nombre y F:rma del Evaluador )
Cargo: (\ oor(ﬂma&om ,mmro/ L K . S Cargo

o .. ’ .. : . C L o ., . e
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S ATENCION: FARMACEUT!CA'

R »-EVALUACION TECNICA'POR PARTE'DEL: ESPECIALISTA . e
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UT!LIZA 0 MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

Cb : . PRODUCTO EVALUADO Bt
C°d‘9° Insftucionalf Nombre Qe“e"m l Yundo - aANQy DG Aairtg (e \\@ QO \d O U’) O m AL TOSh c:.on
Marca:] Nombre Comercial:] ~ yorqeyil (-’m Q ol _ C
_Proveedor|(, . po Non Qmcsse. - | Registro lnvnma | e C l Requlere Apoyo Tecnolégicor |
Especificacion téchica;| . ; B e . : -
Prasentacion:] \ ) n\ ey b i Factor de empaque: ] N T -| - Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS | ~Cédigo ATC;| CUM| ] Forma FARMACEUTICAI '
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS - | Clasificacion de riesgo: : S .
"CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENC!AL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADD ,
. " : N " | {califique de 4 a 5, slendo 1 e} e
~ FACTORES o0 ATRIBUTOS EVALUADOS puntajemas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
- . . . ) - alto)
. . 11231415
R ,,El msumo conservo las caracterfshcas esperadas durante su uso? . o Y )( wentaninoan bl e e i
. CALIDAD o , - - e e = NN 29% S 3
RS g,El msumo es facll de usal? ’ R eyl i :
SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? : Si NO }. 40%:
) - ¢La presentacion del producto cumple con fas especificaciones tecnicas | ol
»  Irequeridas? . /r 0
-PERTINENC,A - {¢Las medidas del insumo evalizado se agjustan a Ias neces;dades )(- 30%
requeridas?
" Jslas caracteristicas del producto ofrecen praclicas més seguras? . X .
DIFERENCIAL 10%.
¢Las caracteristicas del producto permnte la ophmyzamon de recursos (en /L : _
tiempo 6 econdmicos)? , ) . .
. CALIFICACION TECNICA PONDERADA {Los productos f_armaéeut@qqs cumplen tecnjcamente con una califfca'cion teqnica‘popderadg'maypr a 4) G«UM PLE -
Fecha de la evaluacién; . ] . Proceso 0 serwcio que realiza la evaluaclon
. ,. /4774 o5 B HA L
Nombre y Firma del Evaluador T . I Nombre y Firma del Evaluador ’

Cargo: e LT g f@o(ﬂ%d /O C/C
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; EVALUACION TECNICA'POR: PARTEDEL ESPECIALISTA . o
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO.; :

-~ 05AF103:v2- -

PRODUCTO EVALUADO

Codigo Institucional]

Nombre genenco l é"'g D

GbOC‘rJS AveaS d@ QC)U(“ho

Marca|

Mosy ’

Nombre Comercial]

Proveedor:|(_“c\y o Novomar . | Registro !nv:ma I | Requnere Apoyo Tecnoldgicor| ... =
Especificacion féchical] B ) R
Présentacioni] \_,% o X 50 VUnd. | Factor de empaque: ] . - | - Unidad de medida:l

PARA MEDICAMEN | -Cadigo ATC] cum] ] ‘

Forma FARMACEUTICA |

PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
" 'CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZAO MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO .
. . " | (califique de 1 a 5, slendo {1 et | . .
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas hajoy Selmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
. . . alto)
. . . e , 1123 415
. -.- .7 +|¢Elinsumo conservd las caracterfsticas esperadas durante su uso? o 1/ REESIET SR A RS
: ""--'C,"ALi".)AD- o —— — : . - e '/.:..29% RS B .
L0 |¢Elinsumoés facl deusar? - s (B
“SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presents un evento adverso? : Sl Mo B 40%'
L ' ¢La presentacion del producto cumple con Jas especificaciones técnicas 2.
»  |requeridas? 9
[PERTINENCIA -~ [¢Las medidas del insumo evaliiado se ajustan a las necesndades v 30%
requeridas? . .
¢las caracterfsticas del producto ofrecen: practlcas més seguras? prd .
L)
DIFERENCIAL éLas caracterfsticas del producto permlte la ophmnzacmn de recursos (en i 10%
tiempo 6 econdmicos)? . -
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceutlcos cumplen tecnicamente con una cahf‘ icacion tecnica _popdera'da'maypra 4) oL
Fecha de la evaluacién: Proceso o serviclo que realiza la évaluacién: o

. Nombre y Firma del Evaluador

Cargo:

3 del Evaluador
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ATENCION: FARMACEUTICA‘ o

e A EVALUACION TECNICAPOR PARTE'DEL: ESPEC!ALISTA R
L ‘ O PROF ESIONAL ASISTENCIAL QUE UTIL)ZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO.-

¥ o Y PRODUGTO EVALUADO, '
Codigo Institucional] Nombre genérico: ] ‘Pmm \'D) O’Q\G\ oD \‘{H\O ﬂ\ (,G (‘{D k“\‘(ﬁl N N}~ o
L Marea] \Ng o qe| Nombre Comercial:} ey (m )
_Proveedor] 1) { Requxere Apoyo Tecnolog:c‘_.'

Especificacion técnica:]

O‘BD AC.(“ O\CEY LAY G PM 1 &) Regnstro lnvxma |

Presentaclon.l \\D\An 'd '

Fator de empaque; ]

Unidad de medida:l

PARA MEDICAMENTOS ]

Codxgo ATCY cun|

[ Forma FARVACEUTICA]

. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: S : L
: ‘CONCEPTO DEL ESPEC)AL!STA 0 PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZAO MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

PUNTAJE ASIGNADO ,
"] (califique de 1 a 5, slendo 1 e}

dLas caracterfsticas del producto permite la ophmlzacmn de recursos (en
liempo o economlcos)?

10%,

h

" FAGTORES 0 ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy Selmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
' . . . alto)
: . 112)314]5
AR Rt ; ¢EFinsumo conservo ia's caracteristicas esperadas durante su uso?; S ‘)('\ wERIanEiau i Rl wtoget Ll S
o ‘:TPAL_“?AD- o — : S : = : = - zp% wrre o] i e L
el gL isumores fal de usar? - it X
" SEGURIDAD z,Durante el empleo del producio se presenté un evento adverso? Sl \N9< . 40%‘
. - ¢La presentacion dej producto cumple con las especificaciones técnicas | . .
. ?
PERTINENCIA  [Ledueridas? >< 30%
. - {¢Las medidas de} insumo evalirado se gjuslan a las necesndades
requeridas? : ')(
¢las caracterfshcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? >(
DIFERENCIAL S[

. CAL){ZICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnjcamente con una cahf‘ ication tecnica ponderada mayor a 4)

Fechadela evﬁ/u%xmon /

Proceso o servicio que realiza la evaluaclon.

\ %LM/"

C/ @ y Firma del Evaluador
argo .

’jLQ \ .
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: .‘-E"HOSPITAL UNIVERSH ARIO DELA SAMARITANA '

“EERTENCION: FARMACEUT!CA’ -

EVALUACION TECNICA: PORPARTE DEL: ESPECIAL!STA

. 'o PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UPILIZA'O ANEJA EL PRODUCTO: FARMACEUTlco

Codlgo Institucional: |

Nombre genenco 'Rg-\/('\ d@y:c\

PRODUCTO EVALUADO

Marca: ,

d\mO aoa)

(')IQ "nmnrno

v

,__l?,roveedor-‘

a)i_ogl_ﬁgo\\\\

mec Registro lnv:ma |

} NombreComercn\ﬂ Qolow ajul: (T

l Requxere Apoyo Tecnologxco‘ 5

Especificacion técpica]

Présentaciénd \ Jwcdc | Factor de empaque:] : | -Unidad de medida:'
PARA MEDICAMENTOS [ - Cédigo ATCY] cumy | Forma FARMACEUTICA |
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS '] Clasificacion de riesgo: : -

**CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENC!AL QUE UTILIZA'O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

PUNTAJE ASIGNADO ,

" | {callllque de 1 a 5, slendo 1 e}

FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntafe mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADD OBSERVAGIONES
: . - allo)
. - 1/2]3]4]5 _ _ . ‘ .
TR g,El msumo CONServe las caracterishcas esperadas durante su uso? 4 NEN I ST M"&Qﬂ@\ i l\.g.?f‘.(.’o..’.. SRR
ol e g,El msumo es facyl de usar? ' wil X s Tl
“SEGURIDAD  |zDurante el empieo del producto se presenté un evento adverso? Sl M 40%:
. . ¢La presentacion del producto cumple con Jas especificaciones técnicas | Y%
PERTINENCA  |redueridas? 30%
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. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente con una cahf‘ icacion tecnica ponderada mayor a 4) /\/0 o M ﬂ [@ ‘
Fecha de la evaluacion: . O c[ O % 'ZU 727 . Proceso ) servicio que realiza la evaluamon. . '
Q,uv H L0 /)0? ,Q/\

Nom\breyFlrma del Evaluador * L _ . R NombreyFu‘ma del Evaluador
Ca"gof’p;p(—f%l\/\x\fee C,{),o(,“ K IR Cargo
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e HTENCION: FARMACEUTICA' Co T

-EVALUACION TECNICA'POR PARTE DEL: ESPEC]ALISTA

] O PROFES!ONAL ASlSTENClAL QUE UTlLIZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUﬂCO‘

L PRODUCTO EVALUADO

%l o Qlero

Cargo: - ja/\ﬁ L ' N AR Cargo

Nombre y Firma del Evaluador s - S Nombrey Fn'ma del Evaluador

U

Codigo lnstiiucional:] o Nombre genenco]— kc&()u\bocw defechololey A g ,fm,u O/aLrW‘»I OXQ C(’/LQ.(/I".\D-'.“ T
Marca:] MM Nombre Comercxal] aos _-cafas - U J\ \ o Sy
Proveedor] Pl . | . Registro lnv:mal L o l Reqmere APOYO Tecnolégidor | - == T T oL
Especificacion téchica: . e s : T T
Présentacion] (O X ) anrcf. | Factordeempaque] - -~ T ] Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS .| - Cédigo ATCY] cum] . R | Forma FARMACEUTICA] '
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: S oo
: "CONCEPTO DEL ESPEC!AL]STA O PROFESIONAL ASISTENC)AL QUE UTILIZA'0 MANEJA: EL: PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO ,
. . . " | {callflque de 1 a 5, slendo 1 e} .
- FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy Selmas | PESO PONDERADD OBSERVACIONES
: ) - . _ o alto)
L S 1]2]3]4]5
.- -4+ |¢EFinsumo conserve las caracterlsticas esperadas durante su uso? R v siatadnan tef S e
.,;-;(';AL-'IDAD_ ' e : — s i e 20% ] g e
R &ELirisumores fécil de usar? - o I i / B
" SEGURIDAD (;Durante el empleo del producto se present6 un evento adverso? : Sl Nm . 40%,
. T ¢La presentacion de) producto cumple con Jas especn’ icaciones técnicas LA7.
PERTINENCIA |rodueridas? © 30%
. - |¢Las medidas del insumo evalilado se ajuslana las necesxdades /”
requeridas? .
7
élas caracterlshcas del produclo ofrecen pracllcas més seguras? 74 .
—1 0%.
DIFERENCIAL ¢Las caracteristicas del produc!o permlte la ophmpzaclon de recursos (en yd 10%
tiempo o6 econdmicos)? ) . : . . .
. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnjcamente con una cahf‘ ication tecnica ponderada mayor a 4) (i JUPLE -
Fecha de la evaluacién: . OO( /U%/ 7’2 _ Proceso o serviclo que realiza Ia ‘evaluacion:
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“EVALUACION-TECNICAPOR PARTE DEL ESPECIALISTA e
O PROFESIONAL ASlSTENCIAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

PRODUCTO EVALUADO

Gago heforal] | Nomhgenie] (o, anles de N e C\o\ot qiol”
Marca:| e d\\ Nombre Comercial:] S T
Proveedor] | Yopne, Yo de jmcm PBJO(\C]) Registro lnvxma I o I =] Reqmere Apoyo Tecnoldgicor | ..~ ..}
Especificacion tgcnica; - e e . : T
Presentacion:| \ \yvey X 100 U“d | Factor de empaquel N T -] - Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTES [ —Cédigo ATC] cum] R [ Forma FARMACEUTICA'I ‘
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS - i Clasificacion de riesgo: el S : O
" -CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASlSTENCIAL QUE UTILIZAO MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
] PUNTAJEASIGNADO ,
) B . " | (califigue de 4 a 5, siendo 1 e} .
- FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
: ) - i s alto)
o . . e . 112)3/415
S 4EFinsumo conserv las caracler[éticas_esperadés durante su uso? 7( N RN T O
*+ “{GALIDAD, e — a—— ] o 5 20% e o] s+ e
L gELnsumores facil dé usar? - ' S 3% E3E 8 7( D A

SEGURIDAD  {¢Durante el empleo del producto se present6 un evento adverso? : St 'Nﬁ . 40%:
o O ¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas . ,?( _
PERTINENCIA _ [ledueridas? 30%
. - |4Las medidas del insumo evaliado se ajustan a las necesndades %

requeridas? :

" |¢las caracterlslicas del producto ofrecen préclicas mas seguras? . 74 .

DIFERENCIAL 10%.

¢Las caracteristicas del produclo permtte la ophmtzacxon de recursos (en

tiempo o econdmicos)? . . » .

. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecmcamente con una cahf‘ icacion tecnica ponderada mayor a 4) |
Fecha de la evaluacion: QQ ‘ 03\?_017 , Proceso o serviclo que realiza la evaluaclon: (Y\ LCYD b} Q( Qd (\CA' '
ﬂ&kw\lo Qnney- \Mfm( o - - .
.. Nombre y Firma del Evaluador . Nombrey Firma del Evaluador ) - }
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i A EVALUACION TECNICA: PORPARTE'DEL ESPECIALISTA

e O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUﬂCO

PRODUCTO EVALUADO

Goto o] ]~ Norh genéio I‘(amkncas d@s@cku\o\a 2’ +\ra3 Ee:y CQ"CLS g ¢{4m?2:’”

Marca:] DIS TeqHi Nombre Comercial:]

] Requxere Apoyo Tecnologu:

Proveedor| [Detyi £ clz Qy(_,(/pxj Bofn - | . Reg;stro lnwmal s

Especificacion téchica]

Présentacion] COUN XSO ard. ] Fagtor de empague;]

~ l Unidad de medida:l

PARA MEDICAMENTOS .| - Cédigo ATC| CUMI . ‘. | Forma FARMACEUTICA[

__PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:

"CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASlSTENClAL QUE UTILIZAO MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

PUNTAJE ASIGNADO ,
" | (callfique de 1 a 5, slendo 1 e}

" FACTORES 0 ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas Ix:a;oyser.mas PESO PONDERADO
. . - . alto

1]2[3]4

OBSERVACION

ES

| dELisumorgs facll deusar? - . I frites Ll

o+ +|¢Ekinsumo conservo las caracteristicas esperadas durante su usod .. | . ;/ T EPRE R

" SEGURIDAD

(',Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? ; sl @ . 40%'

_PERTINENCIA

" 1¢La presentacién del producto cumple con las especificaciones técnicas

+ |4Las medidas del insumo evalizado se ajustan a las neceSIdades
requeridas? .

DIFERENCIAL

requeridas? . ‘/ ' - 30%
, /|
v

JLas caracter[shcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? .
10%.

¢Las caraclerfsticas del producto permite la ophmlzamon de recursos (en
liempo 6 econdmicos)? )

. GALIFICACION TECNlCA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente con una cahf‘ icacion te

cnica_popderaﬂa'maypr ad)

¢

MILE *

Fecha de fa evaluacion: " & / OQ | @7_, ) Proceso o servicio que realiza la eva!uacién:

Jlu Lol @Al
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TTENCION: FHRMACEUTICA‘ o
EVALUACION TECNICA'POR PARTE DEL ESPECIALISTA

o O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTlLIZA 0 MANEJA EL: PRGDUCTO FARMACEUTICO

¢ ) : e L - PRODUCTO EVALUADO . Pty
Cogo rttuora] - Nombre genenwl -onolg- pan @nmcmm (ro\ emd@ |r>> c> m\Q\CD con. T
Marca] VAPT Nombre Comercial] — oraty \@ \Q aa\ihi &L G '
,Proveedor] L‘\Xcﬂ Q’(‘)ﬂ\m(\\nl ef\\Q() ‘5‘\5 Registro lnv:mal S o | Reqmere ApoyoTecno!ogl
Especificacion téchjca] . e e _. :
Présentacion:] | ) py dt)dv - | Fastor de empaque:] M T |  Unidad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS .| - ‘Cadigo ATCY] cum] . o | Forma FARMACEUTICAI
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: S T
"CONCEPTO DEL ESPEC!AL!STA O PROFES]ONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA'0 MANEJA: EL: PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
. . . " | {calliique de 1 a 5, slendo 1 e .
* FACTORES. 0 ATRIBUTOS EVALUADOS puniaje mas bajoy 5 el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
: . - - o alto)
. .. = e 1(2(3]4]5
R ¢EFinsumo conservo las caracterfsticas esperadas durante su uso? . IR k MR N P R LS
“ “CALIDAD, e ; E— L A 2 200 ] e
Lo gElinsumorgs foil de usar? - o T e /k SEABERES
"SEGURIDAD (;Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? : Sl NO §. 40%‘
. " |¢La presentacion del producto cumple con |as especificaciones técnicas /f
PERTINENCIA |ledueridas? > 30%
: "+ {¢las medidas del insumo evaliado se ajustan a las necesndades . ) /\/
requeridas? . .
AR caraclerlstacas del producto ofrecen prachcas mas seguras? . PO .
DIFERENCIAL 10%.
éLas caracterlsticas del producto permite la ophmyzac;on de recursos (en [
liempo o econdmicos)? . . . : :
. GALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente con una cahf‘ icagion tecnica ponderada mayor a 4) Q /.U U/r C-é- .
Fecha de la evaluacion; . el . Proceso 0 sen,qc!o que realiza la evaluacxon ' -
Nombre y Firma del Evaluador * o T ‘Nombrey Flrma del Evaluador
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E:S E HOSPITAL UNNERSHARIO DELA SI\MARITANA o
) C e ATENCIONFARMAGEDTICAT
P EVALUACION TEGNICA: POR' PARTE'DEL ESPECIAL]STA ; o
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTlLlZﬁ 0 MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
i AR __PRODUCTO EVALUADO )
Goigo nsHtuciona N Nombre generml ey ocm% < c:\g Nl L,O\ Of : l) 4 o [
Marca:lc o \e c—\ 0 __)c,r\ Nombre Comercial:] T :
Proveedor| ThYa)0omey aal ﬂ(.d\ 0D Sy . REQISUO lnwma | s C [ Requxere Apoyo Tecnologicor [ - =
Especificacion téchica] . S : - L
Présentacion; LO\ oX i OD \)nd I Fagtor de empaque: ’ ST S ] Unidad de medida:]
PARA MEDICAMENTOS . ~"Cédigo ATC:| cumy| : S | Forma FARMACEUTICA | '
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS ‘| Clasificacion de riesgo: —— O .
: "CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA'O MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO ,
. . . " | (califique de 1 a 5, slendo 1 e} .
* FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS punlajemas bajoy 5 elmas |PESO PONDERADO OBSERVACIONES
. . - . . alto)
e . 1]2]3]4]5
R A (,El insumo consen/o las caraclerfstlcas esperadas durante su uso? .. 1. x '~-.~':=:':.'-,.s:;,.";.-<'.'. Peloailees vl ne
T g,El msumo es facli de usar? : o ' : S B L 7C L
"SEGURIDAD ¢Durante el empleo del produgcto se presenté un evenlo adverso? : Sl \A}Q . 40%.
B T ¢La presentacion del produnto cumple con Jas especificaciones técnicas . 7%
PERTINENCIp _ |redueridas? 30%
. * {eL.as medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesxdades ) ,
requeridas? . 7 .
ilas caraclerfsttcas del producto ofrecen préclicas mas seguras? ' 7(, . )
DIFERENCIAL 10%.
&Las caracterlsticas del producto permite la ophm;zacxon de recursos (en
fiempo 6 econdmicos)? . - Pl . . :
. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente con una cahf icacion tecnica ponderada mayor a 4) ¢ i ﬂé@
Fecha de la evaluacion: ’\Ol 0 5 I 2@21 ' . Proceso 0 servicio que realiza la evalua_cic’m: _ M‘ O lO)Q \QQ i (~] |
%Mﬂxo QMY — Q\-e,l—a \qu.\ 3G ] NForas! T OXE .Sofa ) @({@5 2:“' -
Nombre y Firma del Evaluador ' - Nombrenyrma del Evaluador e .
omo_factereloga T o g S@A\C\n%e
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“ATENCION FHRMACEUTICA* T

; EVALUAC!ON TECNICA: POR PARTE'DEL: ESPECIALISTA

L ASISTENC)AL QUE UTlLlZA 0 MANEJA EL PRODUCTO FARMAC.!.EUTICO

Codlgo Institucional: |

_PRODUCTO EVALUADO

Nombre genenco ] \T

C\OO\DOC@\% AL c,L\Q\one,\a N.._}za el

Marca:]l 2 ™y fy_,Nombre Gomercial: :
Proveedor;|- 1 n\y e e\ Y\(a(\\qn =i Registro lnv:ma | ’ Requlere Apoyo Tecnoldgico:
Especificacion téghica:] , - .
Présentacion \ ) (\\ dgo\ k ) ] Factor de empaqqe:] T " - l Uﬂfdad de medida:l
PARA MEDICAMENTOS .| - “Cadigo ATC] ' cum| . oo | Forma FARMACEUTICA !
Clasificacion de riesgo: Co Lol

. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS ']

" CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUEUTLIZAG MANEJA EL: PRODUCTO FARMAGEUTICO

SNIELA

' Cargo

PUNTAJE ASIGNADO ,
. . . " | (callilque de 1 a 5, slendo 1 e) L
* FACTORES. o ATRIBUTOS EVALUADOS puntalemas bajoy Selmas |PESO PONDERADO OBSERVACIONES
) . . . alto)
. 112 31415 __
Coo et .;1:" K (,El msumo conservo las caraclerfshcas esperadas durante su uso? ; .. IR A G mc} NQ Q@W‘f < G
RN a,El msumo es faml de usar? - ‘ i les 4 96(‘7 O EEYW —C\S\ C@
'SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presents un evento adverso? sl NO 40% QE’ C)J@Tﬁt; con %QCO
T TP presentacion del produc[o cumple con Jas especificaciones técnicas i '\’OT ende NQ “DEEN\LY ‘\'ﬁ/
»  {requeridas? 0 LY'WSU(Y’(? DO\’ O\B& DY@CTQLQ
PERTINENCIA 30%
: * 1¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesxdades /
requeridas? %%3%@)’10\@ . s
" felas caracterlst:cas del producto ofrecen pracllcas mas seguras? . / )
. ; )
DIFERENCIAL ¢Las caraclerfsticas del producto permite la optimizacidn de recursos (en 19"' / )
liempo o econom;cos)” ' T . o o I :
. GALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos fgrmaéeuti,gqs cumplen tecnjcamente con una ca]iﬁca’cion tecnica ponderadNnay{r a 4) NO CU [ {’(‘_Q_ .........
: — . - I \
Fecha de Ia evaluacion: . Progeso o servicio que realiza la evaluacién: U. N Lﬁ M
@@L@& &mmm
.. Nombrey Firma del Evaluador s Nombre y F:rma del Evaluador
Cargo: ' %YYY\%YO\_
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=HATENCION: FARMAGEOTICA!

.-’:EVALUACION TECNICA: POR PARTE'DEL: ESPECIALISTA ST

'O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTlL!ZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

PRODUCTO EVALUADO

Codlgo Institucional: [ Nombre genenco

ﬁi&oﬂbocrn

deseahsble. 4 ~hm\ e \mas de -

Marca:] T{4 Y Qcm

@OC/\’\ m

10

Nombre Comercial:] o~ 3. pPad y ) .
Froveedor| 4 A\ A Dmera o) - (’d ®0-ONS . Registro lnwma | o ! l Requxer e APOYO Tecriolégico: f-:
Especificacion fécnica: l . . . T
Presentaclon.l\_,a\ S0 OUnd | Factor de empaque: l . | Unidad.de medida:l
PARA MED!CAMENTO’S |- Cédigo ATC] cum| REE [ Forma FARMAC'EI'JTICA:[ '

Clasificacion de riesgo:

. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS ']

"CONCEPTO DEL ESPEC!ALISTA O PROFESIONAL, ASISTENCIAL QUE UTILIZA'O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

PUNTAJEASIGNADO ,
. . . " | {califique de 4 a 5, slendo { e} .
" FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas hajoy S eimas |PESO PONDERADD OBSERVACIONES
) . . . allo)
- . : e 1/2(3/4]5 _
.-+ «|aEFinsumo conservo las carasterfslicas esperadas durante su uso?d .. | - AT i o AQ) f’\]\\)’\el t(? Ae
“ “OALIDAD, " e —_— . A - 20% e n.\, A
el insumores facil de usar? - sl s s L{) ’V\Q’ﬂ\ ‘2
" SEGURIDAD z,Durante el empleo de) producto se presentd un evénto adverso? Si .NO/ 40%' .
.- T ¢La presentacion del produc!o cumple con |as especificaciones técnicas v
2 |requeridas? - . 309 .
[PERTINENCIA * |¢Las medidas del insumo evalisado se ajuslan a las neces:dades -~ % Co
requeridas? . \
hc b} @
dlas caracterishcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? < |+ . C % Q\J\ Q‘)O C‘,D;)g
0%,
DIFERENGIAL ¢Las caracleristicas del produc!o Ppermite la ophmlzacxon de recursos (en / L . % % c‘,{) C
tiempo 0 econdmicos)?

. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente. con una cahf‘ icacion tecmca ponderada mayor a 4)

a/uuﬁ?ue-

Fecha de la evaluacion;

Proceso o servicio que realiza la evaluac:on.

. Nombreyy Firma del Evaluador ’
Cargo: N cee T )
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[TENCION: FARMACEUTICA‘

kS . EVALUACIONTECNICAOR PARTEDEL ESPECIALISTA " 7
o PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA BL: PRODUCO) FARMACEUTICO

PRODUCTO EVALUADO

Codlgo Institucional: B

Nombe Qe"e"ml Bala desechoble on Sos mx\,e\

" 'noﬁn m\

otho p'mﬂ

/\Dvavm ’QMW\;&Q\ ﬁu&nm\—,

Cargo:

Nombre y Firma del Evaluador

Oo ] 'clzwxc\&m MLCO\MG((Q\CK

Marear] C, N‘.’mb{e Gomercial{ ) A1y \Oo\o Qmarve, '\“Q“D \”fmon aold! QL) -
Proveedor) (504 ha' p. last - e Registro lnv:ma I iR - N Requlere Apoyo Tecnologlco- R
Especificacion tapmca . L e T
Presentacion:\ o\ clay ( ) ) | Factor de empague:] Unidad de medida:,
PARA MEDICAMENTOS .|‘ - CodigoATC] ' cum:| | Forma FARMACEUTICA |
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS - ] Clasificacion de riesgo: :
: "CONCEPTO DEL, ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASlSTENClAL QUE UTILIZA'0 MANEJAEL: PRODUCTO FARMAGEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO .
i . . " | (calliique de 1 a 5, slendo 1 e .
~ FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy Selmas |PESO PONDERADO OBSERVACIONES
’ . .. . alto)
. . . 1]1213]4]5 _ '
RS (,El msumo conservo las caracterfsllcas esperadas durante s uso? s hma e ‘Eg Undd,. {" YR\ V\, 't :‘?‘? 4
i "':'}QAI%",)AD- : - = [ 0% ... (a‘c.\VO\ Ef\fo G{Amwmi -
N = msumo esfac;l de usar? - 5 D G s RERR IR - Con Y (&SYa da: o&(u«cq\gg T
"SEGURIDAD (,Durante elempleo del producto se presents un evento adverso? Sl Ng 40%'
L T ¢La presentacion del produclo cumple con Jas especificaciones tecmcas i X
PERTINENCIp _ [redueridas? 30%
: * |¢Las medidas delinsumo evaluado se ajustan a las necesxdades
requeridas? . . X .
dlas caracterishcas del produc[o ofrecen prachcas mas seguras? Ne' . ‘
DIFERENCIAL - 10%.
¢Las caracterfsticas del produclo permite la ophmnzacxon de recursos (en W
tiempo 6 econdmicos)? ‘ . . . s
.. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceut:cos cumplen tecnjcamente con una cahf‘ icaeion tecnica'po_ndera'c'!a'mayor a 4) Q_ ,U V) ;’LQ
Fecha de lg evaluacion: " oq ! 63 / 7’97_7, Proc‘eso o serviclo que realiza la evaluacién: @dkhﬁq b V\_

" ‘Nombre y Fnrma del Evaluador

Cargo

4




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA -
ATENCION FARMACEUTICA iyl
EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2
PRODUCTO EVALUADO
Cadigo lnstitucional:l Nombre genérico:l (D) ATA ANTIELOIDD N Pec Ho o AN G A
Marca| Nombre Comercial:]
Proveedor:l | Registro lnvima:l | Requiere Apoyo Tecnolégico: ]
Especificacion técnica:]
Presentacién:| l Factor de empaque:| | Unidad de medida:|
PARA MEDICAMENTOS | Cadigo ATC| cumy | Forma FARMACEUTICA]
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5efmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
1]12(3|4]5 ,
¢Elinsumo conservé las caracteristicas esperadas durante su uso? X gt MC\“l’QV\Q-( @ Cl rot .
CALIDAD 0% | St es ankyludo
¢Elinsumo es facil de usar? X \QM-L &C,PRMSG& 'S Af?— amarn :
SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? Si )@' 40% )Ck ?U% Se ro e .
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas
PERTINENCIA [/odueridas? - 30%
¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades ’
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. T ¢La presentacion del producto cumple con as especificaciones técnicas N
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. CALIFICACION TECNICA PONDER{\DA (L}s productos fgrmai:eut@gq_s ‘éilmplen tecnicamente.con una ca!{ficabion tecnica 'popderat'i?'maypr a _4) Q ,U M [7 Lé L
Fecha de lzg evaluacion: . \ / ' . Proceso 0 senﬁc!o que_realiza la 'evalua:ci"én: o

Nombre y Firma del Evaluador * o R Nombrey Fu'ma del E"a'"ado" o . -

Cargo: V\\Qz&‘t‘x_}.\\ﬂ \\¥Q\§L g IR o ' Cargo

o .- .« " : . . . 4




o

o ]

JiS.‘E HOSPIT /\L UNNERSITARIO DELA SAMARITANA

“KTENCION: FARMACEUTICA‘

E\_/ALUACION TECNICA'POR: ‘PARTE'DEL: ESPECIAL]STA . S
O PROFES!ONAL ASISTENCIAL QUE UT]LIZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

PRODUCTO EVALUADO

Codlgo Institucional; N

Nombre genencol Pﬁ'\’(] debg;(,\’\g_\ﬁ on Sme \\&\.d Z 3 puni) Q\Q @c]dn y

-1\%05 ""'

Marcal] Nombre Comersialiy \\ov Q13- ‘\’3\\0 R SRS
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__PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: B P _
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oD, e 20 . ({—rcﬁ(;ng o 1of Flw&@s
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PERTINENCIp  [redueridas? 30%
. - {gL.as medidas del insumo evaluado se gjustan a las necesxdades
requeridas? . X
llas caraclerfshcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? >( .
DIFERENCIAL 10%.
4Las caracteristicas del produclo permlte la ophmizacron de recursos (en X )
liempo 0 econdmicos)? . . : Al :
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. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: Co T '
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PUNTAJE ASIGNADO ,
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. .. . - 11231415 .
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"ZTQA"%"?AD- — - I P i 20% e | @i (ma lOW\O G L
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. ¢La presentacion del produc[o cumple con Jas especificaciones técnicas X ]

PERTINENCIA - fequeridas? : 30%
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requeridas? : : A ) . o e s
" lelas carac!erfshcas del produclo ofrecen prachcas mas seguras? T X . ' '
DIFERENGIAL 10%.
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tiempo o economlcos)? :
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requeridas? :
" J¢las caracterisllcas del producto ofrecen prachcas mas seguras? . )L :
DIFERENCIAL 10%.
&Las caracterlsticas del produclo perml(e la ophmszacmn de recursos (en :
tiempo 6 econdmicos)? X . . : . :
. GALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnjcamente con una cahf‘ ication tecnica ponderada mayor a 4) ( v @LC/
Fecha de la evaluacién: . O@( O3 f20'2 '2_ i Proceso o serviclo que realiza la ‘evaluacion: ' '

Nombre y Firma del Evaluador e Nombre y Fnrma del Evaluador

CHTQO @”C\‘EV\Q\OQCJ .i ' ‘ B . I R o Cargo

+05AE] 03"\/2.': h




g:’s‘;zz nsmmt_ bl V‘VFRSJTARIO DE m SAMARITANA

EERTENCION FARMAGEUTICAT

E EVALUACION TECNICA: FOR PARTE DEL: ESPECIALISTA

- O PROFESIONAL ASISTENClAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUT]CO
o AR — PRODUGTO EVALUADD i
Codlgo lnstltucmnal] S Nombre genenco] ’(‘ O\OCUO OCQ S CU C(JYO // 78] Cd (0( MC//

Marca)| A [{o \U,FQ Nombre Comercial] w
Proveedory| pxf, e e ] Reglstro lnwmal oo T [ Requxere Apoyo Tecnologl
Especificacion téchica:] ' . e e : -

Présentacion:] (o . & SO uy. | Factor de empaque:] c T -] Unidad de medida:]
PARA MEDICAMENTOS |~ Cédigo ATC] ' cum| . R | Forma FARMACEUT!CA]
. PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: e S

"CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENC)AL QUE UTILIZA 0 MANEJA-EL PRODUCTO FARMAGEUTICO

PUNTAJE ASIGNADO .
" | (califlque de 1a 5, slendo | e

’ FACTORES,O ATR!BUTdS EVALUADOS puntajemas bajoy Selmas {PESO PONDERADO OBSERVACIONES

alto)

112]3

R (,El msumo conservo las caraclerlsllcas esperadas durante su uso?
-+ “CALIDAD, "
RORSEEIRRSS 1,El msumo esfacll de usar? -

" SEGURIDAD (,Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? : Sl

- "~ [¢La presentacidn del producto cumple con |as especificaciones técnicas |
‘PERTINENC[A requeridas?

* |¢Las medidas del insumo evaluado se agjustan a las necesrdades
requeridas? . .

tLas carac!erlshcas del produclo ofrecen praclicas mas seguras? ' ' /

.o .
DIFERENGIAL &Las caracteristicas del producto permile la ophmlzacmn de recursos (en : 1(%.

iempo o ecoiiémicos)?

.. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecnicamente. con una cahf jcacion tecnica_popderad.a'maypr a _4)

Fecha de Ia evaluacién: . .d / o} / Z T : Proceso o serviclo que realiza la evaluacién:
Aol o “ ._ .
Wombre y Firma del Evaluador oo Nombre y Fn'ma del Evaluador

Cargo: jﬁ@)(- o ' - R Cargo




TAL UNIVERSiTARIO DELA SAMA %lTANA .

“ATENCION: FARMACEUTICA' -

oo L EAEVALUACION: TECNICA POR'PARTEDEL: ESPECIALISTA
SR 'O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA 0 MANEJA EL: PRODUCTO FARMACEUTICO,

L : e : PRODUCTO EVALUADO
Codngo lnshtuc:onal | N Nombre genenco [ -\ o p,gbcf st c;\(é SGO \{\Qh\@
Marcai| H% ne | @c) | Nombre Comercial] = e

Proveedor] R vy %— . \DQ"3 ;L(\CJ@‘(\ | Reglstro lnvnma] - T l Requ:ere Apoyo Tecnoluglcq:'-}*" S

Especificacion téchica:] e e s Ik
Presentacion{( N e \eg X ‘%Q Das o ] Factordeempague] .~ - : | - Unidad de medida:l
PARA MEDICAMERTOS |~ " Codigo ATC| cum| ] Forma FARMACEUTICA| '
__PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo: Co s T

" *CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA'O MANEJA-EL: PRODUCTO FARMACEUTICO

PUNTAJE ASIGNADO ,
" | {califlque de 1 2 5, slendo 1 e)

FACTORES,oATRlBUTdS EVALUADOS puntale mas bajoy 5 el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
. ) - . alto)

1]2]3]4

o ¢,E! lnsumo conservo las caracterishcas esperadas durante su uso?

S U U

¢Elmsumoesfactldeusar? : _ . "' e £ S

" SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? : sl : 40%:

¢La presentacion del produclo cumple con las espec»l’ caciones técnicas A
requeridas? — 30%
L — 0

- |¢Las medidas de} insumo evaliiado se gjustan a las necesxdades . . R .
requeridas? . Y S
- la;bmﬁccxba\e/
10% . ApY QQ "Q} k\) h
¢Las caracteristicas del producto permlte la opllm!zaclon de recursos (en :
tiempo 0 economlcos)? ’ O\ QG

. CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuhcos cumplen tecmcamente con una cahf‘ icacion tecmca.po_nderadg maypr a 4) Q ,U M pLe

[PERTINENCIA

ilas caracterfshcas de! produc(o ofrecen prachcas mas seguras?

AVAVENAY

DIFERENCIAL

Fecha de la evaluacion: . - . Proceso o serviclo que realiza la evaluacion:

- NombreyFlr \a .éor . L 3 . ]

.. Nombre y Firma del Evaluador
" cee T eT Cargo

Cargo:




